0
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
06.08.2024 г. № 692

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области от
22 марта 2024 года № 225 «Об
утверждении порядка предоставления
социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания домами-
интернатами Брянской области»

Во исполнение пункта 10 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013
года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», приказа департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении организаций,
уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления
социальных услуг, утверждении порядка признания граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составления индивидуальной программы
предоставления социальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания домами-интернатами Брянской области, утвержденный
приказом департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области от 22 марта 2024 года № 225 «Об утверждении порядка предоставления
социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания домами-
интернатами Брянской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела I изложить в редакции:
«4. Для рассмотрения вопроса о предоставлении социальных услуг в

стационарной форме социального обслуживания заявление о предоставлении
социальных услуг подается в уполномоченный орган по определению нуждаемости
граждан в социальном обслуживании в письменной или электронной форме.
Порядок признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«—£jL>—fltycowx .,пл%
Регистрационный номер mJQJM ОР&ООЯ

1

утвержден приказом департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении организаций,
уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления
социальных услуг, утверждение порядка признания граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составления индивидуальной программы
предоставления социальных услуг».

Получатели социальных услуг вправе участвовать в правоотношениях по
предоставлению социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания лично либо через законного представителя (далее - представитель).
При этом личное участие получателей социальных услуг не лишает их права иметь
представителя, равно как и участие представителя не лишает получателей
социальных услуг права на личное участие в правоотношениях по получению
социальных услуг.».

1.2. Пункт 2.2 раздела II изложить в редакции:
«2.2 Документы, запрашиваемые в порядке межведомственного

(внутриведомственного) электронного взаимодействия в соответствии с
требованиями статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

- уведомление уполномоченной организации о признании нуждающимся в
социальных услугах в стационарной форме социального обслуживания;

- индивидуальная программа предоставления социальных услуг, в которой
указаны форма социального обслуживания, виды, объем, периодичность, условия,
сроки предоставления социальных услуг, перечень рекомендуемых поставщиков
социальных услуг, а также мероприятия по социальному сопровождению,
утвержденная уполномоченной организацией;

- копия Анкеты по определению уровня нуждаемости гражданина старше 18
лет в посторонней помощи в форме социального обслуживания на дому, в
стационарной форме;

- копия Акта определения индивидуальной нуждаемости гражданина в
посторонней помощи, в том числе несовершеннолетнего, в социальных услугах;

- копия документа, подтверждающего место жительства и (или) пребывания,
фактического проживания заявителя;

- документы о доходах заявителя и принадлежащем ему имуществе;
- сведения об инвалидности из государственной информационной системы

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
- индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (при

наличии);
- копия документа установленного образца о праве на льготы в соответствии с

действующим законодательством (при наличии льгот).
Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа в

течение 2 рабочих дней со дня подачи получателем социальных услуг заявления.
Документы указанные в пункте 2 настоящего порядка предоставляются в

департамент в течение 2 рабочих дней сотрудником комплексного цента

2

социального обслуживания населения по месту пребывания гражданина или лично
гражданином (или его законным представителем).

Документы, указанные в подпункте 2.2, могут быть предоставлены заявителем
лично, по собственной инициативе.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования
на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Лужецкую Л.М.

Врио по руководству
департаментом

Г.Г. Волкова

3